PEC 406/2009 – PARTICIPAÇÃO DOS MUNICÍPIOS

REQUERIMENTO Nº               /2014

(do Sr. Dep. Pedro Fernandes – PTB-MA)

Senhor Presidente,

  Nos termos regimentais, requeiro a Vossa Excelência, ouvido o Plenário

desta Comissão Especial, a aprovação da realização de Audiência Pública especificada

na Assembleia Legislativa do Estado do Maranhão, com intuito de discutir o teor da

PEC 406/2009 junto ao governo e às diversas entidades interessadas no assunto, com o

objetivo de colher subsídios para o aperfeiçoamento desta proposição legislativa,

proporcionando amplo debate acerca de seus dispositivos, para fins de instrução da

matéria.

  Por ser medida que demonstra o espírito democrático do Congresso

Nacional, ao buscar a ampla participação no processo legislativo pátrio, solicitamos o

apoio dos nobres parlamentares.

Sala da Comissão, em 21 de maio de 2014.

DEP. PEDRO FERNANDES

VICE-LÍDER DO PTB

Requer a realização de Audiência

Pública para fins de instrução da

PEC 406/2009.